



تیم ملی مقابل کردن کلفت ها بهتر بازی می کند

فریبا: تقابل آسانی و محمدی جذاب خواهد بود



بهتاش فریبا پیشکسوت استقلال اینطور پیش بینی می کند که شهراورد صد و ششم جذاب خواهد بود. او همچنین تقابل احتمالی بازیکنان استقلال و پرسپولیس بویژه آسانی و محمدی را از نکات جالب این شهراورد می داند. او معتقد است برد مقابل فولاد باعث افزایش روحیه استقلالی ها شده است: «برد اصولاً روحیه تیمی را بالا می برد و نمی شود آن را کتمان کرد. استقلال مقابل فولاد خوب و آماده بود و شاید اگر دقت بیشتری به خرج می دادند اختلاف بیشتری هم رقم می خورد. البته که آدان هم در این بازی را شکاگرد و پنالتی گرفت. به هرجهت استقلال بازی خیلی مهمی را برد و قطعاً با روحیه بهتری به استقبال دربی می رود.» فریبا تقابل آسانی و محمدی را از نکات جالب دربی می داند: «هیچ وقت نمی شود دربی را پیش بینی کرد. هر دو تیم با برد به استقبال این بازی حساس می آیند و شرایط روحی خوبی دارند. پرسپولیس هم بازیکنان خوبی مثل اورونوف، علیپور، سرلک و رفیعی را دارد که می توانند خطرناک باشند. آنها در خط دفاعی هم بازیکنان با تجربه ای دارند و فکر می کنم تقابل محمدی و آسانی می تواند از نکات دیدنی دربی باشد. اگر استقلال در عمق

پرسپولیس بازی کند، سحرخیزان می تواند با توجه به سرعت و حمل توپ خوب خود، تیم حریف را اذیت کند. امیدوارم منیر الحدادی و احمدی هم به بازی برسند چرا که پاس های پشت دفاع آنها برای سحرخیزان می تواند نقطه قابل اتکای استقلال باشد. فکر می کنم جنگ وسط زمین است. طبیعتاً این بازی باید قشنگ باشد و اگر کیفیت زمین خوب باشد، قطعاً بازی جذابی خواهد بود.» پیشکسوت استقلال درباره چالش کادرفنی برای انتخاب میان صالح حمدانی و رامین رضاییان می گوید: «در سمت چپ پرسپولیس بازیکن سرعنی مثل اورونوف حضور دارد که حمل توپ خوبی داشته و دریلزن زن است. بنابراین باید کسی که شرایط کنترل این بازیکن و سرعت بیشتری دارد، در سمت راست دفاع استقلال قرار بگیرد. از نظر من هردو شایستگی حضور در ترکیب را دارند اما من فکر می کنم صالح حمدانی از نظر دفاعی و سرعت بیشتر بتواند به کار استقلال بیاید.» او همچنین درباره قرعه کشی جام جهانی گفت: «احتمال دارد از هر طیفی در گروه داشته باشیم و به احتمال زیاد به یکی از تیم های قدرتمند برخورد کنیم. جام جهانی به ما نشان داده که تیم ملی همیشه مقابل تیم های گردن کلفت عملکرد بهتری داشته است. بنابراین فکر می کنم اگر قرعه سختی داشته باشیم ملی پوشان بهتر بازی کنند. کار سخت است اما سطح توقع هواداران این است که تیم ملی به مرحله بعد صعود کند.»



شرایط دوتیم تقریباً یکسان است و فکر می کنم هر دو تیم هنوز به آمادگی صدرصدی نرسیده اند



آن زمان قدرت تاج و تیمسار خسروانی زیاد بود و بعضی از داوران به نفع تاج می گرفتند. البته من نمی خواهم به تاج توهین کنم و آنها رقیب ما بودند اما حق را باید گفت

سیستم تیم ملی محتاطانه است

رشیدی: این دربی ۱۲ امتیازی است

منصور رشیدی پیشکسوت استقلال معتقد است حساسیت دربی صدوششم به حدی است که به جای ۳ امتیاز ۱۲ امتیازی است. او نقاط ضعفی را در هردو تیم می بیند و اینطور می گوید که هر دو پرسپولیس و هم استقلال هنوز به آمادگی صدرصد نرسیده اند. او درباره شرایط استقلال قبل از دربی گفت: «به هر حال برد مقابل فولاد روحیه تیم را بالا برد اما استقلال اخیراً نوسانات زیادی داشته و مقابل الوصل هم خوب بازی نکرد و بازی های دیدنی ارائه نداد. من فکر می کنم همچنان خط حمله مشکل دارد و هنوز قشورادی که در وسط قرار گرفته و تمام کننده باشد، ندارد و چند گل اخیراً

رضا وطنخواه، اولین اخراجی تاریخ دربی

تاج ابوالحسن اخراج کرد چون از خسروانی می ترسید

توپ را با سر برزیم کف پایم را تا شانه آقایی جاری باید بردم و توپ را زدم و توپ هم بیرون رفت. در آن صحنه پای من به آقای جباری نخورد اما ایشان زرنگی کرد و خودش را انداخت. داور هم آقای حاج ابوالحسن بود که به تاج ابوالحسن شهرت داشت چون همیشه به تاجی ها کمک می کرد و من را از زمین بیرون کرد. پس خطای ورزشی بوده و اینطور نبوده که دعوایی در کار باشد یا درگیری اتفاق بیفتد. اصلاً درگیری نبوده و در فوتبال اتفاق افتاد. آقای جباری گوش راست بود و من هم یک چپ. من پردیم و به جای اینکه توپ را با سر برزیم از بغل گوش ایشان توپ را زدم اما داور اخراج کرد.

آقا رضا می دانیم که اصلاً حوصله صحبت درباره فوتبال فعلی را ندارند اما می خواهم درباره اخراج تاج در بازی با تاج در مسابقه سال ۴۸ بپرسم. یک صحنه ای بود که برای علی جباری اوت انداختند و من هم به جای اینکه

شاهین بیانی: برگزاری بازی در آزادی چیز دیگری است



شاهین بیانی، هافبک سابق استقلال در مورد برگزاری دربی ۱۰۶ چنین نظری دارد: «موضوع عارف آقاسی و کنار گذاشتن او از ترکیب استقلال یکی از موضوعات حاشیه ای در آستانه این دیدار حساس است. البته آقاسی جزو ۳ مدافع خوب لیگ مان است که می توانست در کورن مسابقات مهم تأثیرگذاری باشد. فکر می کردم که ما جارجی را می توانستیم زودتر از این حل شود و او به استقلال بازگردد. مشکل او روحی و روانی است و باشگاه می توانست این موضوع را مدیریت کند و آقاسی را اخراج نکند. استقلال نسبت به اول فصل پیشرفت زیادی داشته و علاوه بر این بازیکنان جوان خوبی در استقلال بازی می کنند که می توان اینها را مطمئن کرد و بازی داد.» او در ادامه بیان داشت: «هر دو تیم در بهترین شرایط هستند و از نظر امتیازی اختلاف زیادی با هم ندارند اما از نظر من استقلال با نتیجه ۲-۰ صفر پیروز میدان خواهد بود چرا که این تیم با توجه به مهره های خارجی خوبی که دارد، می تواند در دربی برنده باشد. البته غیبت منیر الحدادی یکی از اتفاقات بد برای استقلال محسوب می شود که البته می توان بازیکنان دیگری را جایگزین الحدادی کرد. قطعاً تیمی که در این دیدار کمتر اشتباه کند، برنده خواهد بود. موضوع دیگری که باید به آن اشاره کرد، برگزاری این بازی در اراک است این در حالی است که بازی در آزادی چیز دیگری است و برگزاری آن در آزادی باعث می شد تا هواداران بیشتری بازی را از نزدیک تماشا کنند.»

اردلان آشتیانی مدافع سابق پرسپولیس (همچون پدر مرحومش) و از مدرسان فعلی فوتبال درباره دربی فردا می گوید: «علیرضا کوشکی و آسانی، دو وینگر استقلال در هفته های اخیر فوق العاده کار کرده و نقطه قوت این تیم به حساب می آیند. از طرفی اگرچه با حضور آشورما توف فضای بین مدافعان این تیم تا حدودی پر شده اما هنوز در این منطقه مشکل دارند. همین طور با وجود زرافعی نیا همچنان استقلال از داشتن هافبکی که به خط حمله اضافه شده و به موقع هم برگردد، بی بهره است.» او درباره پرسپولیس این طور می گوید: «کانال سمت راست پرسپولیس پاشنه آشیل این تیم است. اگر دقت کنید بیشتر فرصت هایی که به حریفان شان دادند از سمت راست بوده است. یعقوب برا جعه بی مجای بازی می کند و او به هم ستنش بالا است. البته پیام نیازمند دروازه بان پرسپولیس هم که به اعتقاد من بهترین گلر حال حاضر لیگ بوده، نقطه قوت قرمزها خواهد بود. من فکر می کنم با توجه به کیفیت زمین ضربات ایستگاهی سرنوشت بازی را تعیین می کنند.» آشتیانی نتیجه دربی را هم پیش بینی می کند: «امیدوارم در وهله اول بازی زیبایی را ببینیم اما اگرچه پیش بینی نتیجه فوتبال اصولی و منطقی نیست اما حالا که پرسیده شد به نظر من بازی ۱-۱ تمام می شود.»

پاشازاده: شرایط دوتیم نشان می دهد که بازی خوبی خواهیم دید



مهدی پاشازاده، مدافع اسبق استقلال در مورد دربی ۱۰۶ گفت: «شرایط دو تیم برابر است و هر دو تیم وضعیت خوبی دارند و فکر می کنم که این بازی با نتیجه مساوی ۱-۱ به پایان برسد. البته شرایط خوب دو تیم در جدول باعث می شود تا احتمالاً شاهد بازی خوبی از دو تیم باشیم. یکی از عوامل مهم در این بازی مدت استراحت تیم ها و آسیب دیدگی بازیکنان است که این به سود استقلال نیست. پرسپولیس برای دربی یک هفته زمان داشت در حالی که زمان استراحت استقلال ۵ روز بود، علاوه بر این تعداد مصدومان استقلال بیشتر از حریف است. استقلال بازیکن مصدومی دارد به نام منیر الحدادی که غیبت او یا اشاره به این موضوع که هر تیمی بتواند فشار دربی را تحمل کند، برنده می شود، بیان داشت: «حمل فشار در دربی سخت است اما اگر تیمی با این موضوع کنار بیاید، قطعاً برنده بازی خواهد بود. یکی دیگر از مسائل اثرگذار در دربی پیش رو برگزاری این بازی در اراک است، این موضوع قطعاً در کیفیت دربی اثرگذار است، چرا که کنجایش ورزشگاه اراک یا ورزشگاه آزادی قابل قیاس نیست. یکی از عواملی که منجر به بالا رفتن استرس بازیکنان دو تیم می شود، هواداران هستند که به دلیل برگزاری بازی در اراک تنها ۱۲ هزار هوادار می توانند بازی را از نزدیک تماشا کنند و این را کمتر می کند. حضور در این بازی بزرگ آن هم در ورزشگاه اراک بسیار سخت تر از بازی در ورزشگاه آزادی است.»



فوتونی زاده: پرسپولیس با ۲ گل می برد



مرتضی فوتونی زاده همیشه ثابت پرسپولیس در دهه ۶۰ می گوید: «هر دو تیم با دو بازی نه چندان دلچسپ به مصاف هم می روند. پس از سال ها تیم های اول و دوم جدول دربی را برگزار می کنند. ضمن اینکه حضور دوسر مربی خارجی تداعی کننده حضور الراجزو و رابکوف در دهه ۵۰ است. امیدوارم اگر بازی مساوی شد حداقل مثل دربی پیشکسوتان در کیش ۳-۳ تمام شود. به نظر من پرسپولیس بازی را با ۲ گل باختلاف ۲ گل می برد.» او اشاره به غیبت احتمالی دوازده بازیکن خارجی سرخابی ها می گوید: «با کبیج و منیر الحدادی، دو بازیکن با کیفیت دو تیم که اولین دربی شان هم بوده احتمالاً حضور نداشته باشند. قطعاً اگر مصدوم نمی شدند بازی جذاب تر هم می شد.» فوتونی زاده با اشاره به سابقه بازی هایش مقابل استقلال این طور می گوید: «من در ۱۵ تا دربی حضور داشتم و در بیشتر بازی ها وقتی صفر-صفر به رختکن رفتیم در نیمه دوم بازی با کیفیتی را شاهد بودیم.» فوتونی زاده درباره برگزاری بازی در اراک می گوید: «من به شخصه از مسئولان اراکی تشکر می کنم اما همین که بازی در ورزشگاه آزادی انجام نمی شود، جذابیت و حساسیتش کمتر می شود. کاش در ورزشگاهی با کنجایش بیشتر این بازی برگزار می شد.»

شاهرخ بیانی: دستسایپینتو برای ترکیب باز است



شاهرخ بیانی، هافبک سابق استقلال در مورد دربی ۱۰۶ گفت: «هر دو تیم وضعیت خوبی دارند و این می تواند باعث زیبا شدن دربی شود. علاوه بر این هر دو تیم از مربی خارجی بهره می برند که هردو مربی طرفدار بازی هجومی هستند. بازیکنان در بازی های اینچنینی چندان در موقعیت گلزنی قرار نمی گیرند و باید از تک موقعیت هایی که برای شان ایجاد می شود، استفاده کنند. این بازی ۶ امتیازی است و امیدوارم که استقلال با برد دربی را به پایان برساند. استقلال در بازی پیشین برخی از بازیکنان خود را تغییر داد و نفارت جایگزین عملکرد خوبی داشتند. این نشان می دهد که دستسایپینتو برای انتخاب ترکیب دربی بازی است.» او بیان داشت: «شرایط پرسپولیس پس از تعویض سرمربی بهتر شده و این تیم اخیراً نتایج خوبی کسب کرده است. این تیم بازیکنان با تجربه ای دارد که سابقه حضور در دربی را دارند؛ این در حالی است که برخی از بازیکنان ما برای اولین بار در دربی بازی می کنند و باید از نظر روحی روانی آماده این بازی بزرگ باشند. البته برگزاری دربی در اراک بر کیفیت این مسابقه تأثیرگذار خواهد بود، چرا که ورزشگاه اراک نسبت به ورزشگاه آزادی کنجایش کمتری دارد و هواداران زیادی نمی توانند بازی تیم محبوب خود را از نزدیک تماشا کنند. با توجه به جمیع جهات دربی ۱۰۶ برنده از زمین خارج شود چرا که استقلال در صورت برد در این بازی می تواند فاصله خود را با سایر تیم ها در جدول بیشتر کند.»

آشتیانی: پاشنه آشیل دوتیم، عمق دفاع استقلال و سمت راست پرسپولیس است



محمد نوری، پیشکسوت استقلال در خصوص دربی ۱۰۶ و شرایط دوتیم گفت: «این بازی به هیچ وجه قابل پیش بینی نیست و نمی توان به شرایط دو تیم برای حضور در دربی اتکا کرد اما استقلال روی کاغذ شرایط بهتری نسبت به پرسپولیس دارد که این می تواند باعث دلگرمی هواداران تیم شود. در بازی های اینچنینی کنترل حواشی اهمیت زیادی دارد و تیمی که این حواشی را کنترل کند می تواند در این بازی به نتیجه برسد. علاوه بر این، بازی دربی به حوادث روز بازی هم وابسته است و مهم ترین موضوع در خصوص این بازی تمرکز بازیکنان است. در آستانه دربی اخراج عارف آقاسی باعث شد تا تیم دچار استرس شود و شرایط روحی بازیکنان تا حدودی به هم بریزد. امیدوارم که آقاسی به استقلال برگردد، او با بازیکن خوبی است.» او با اشاره به این موضوع که نگرانی ما از داور بازی است، تصریح کرد: «موضوع اصلی که موجب نگرانی استقلال می شود، داورو است. بارها گفتیم که باشگاه استقلال حاضر است که داور خارجی بیاید و تمام هزینه های آن را بپردازد اما این اتفاق نیفتاد و وحید کاظمی به عنوان داور بازی معرفی شد. اعتقاد باشگاه این است که داور خارجی به نفع تیمی سوت نمی زند. در بازی قبلی پرسپولیس همه دیدند که داور به سود پرسپولیس سوت زد و پنالتی تیم حریف را نگرفت، این موضوعات باعث نگرانی مان می شود و اعتقاد داریم که داور بازی را به سود پرسپولیس در می آورد. از نظر من استقلال با نتیجه ۲-۰ برنده این دیدار می شود. امیدوارم که این اتفاق بیفتد و استقلال پیروز شود، پیروزی استقلال در این بازی کام بزرگی برای رسیدن به قهرمانی است.»



نوری: نگرانی استقلال از داور بازی است

رفت. ایشان مدت هاست که مرحوم شده اند. از من یکی دو سال بزرگتر بود.

جیانگیر فتاحی چطور؟

جهانگیر فتاحی هم سائر فوروارد تیم ما بود. الان هم او را می بینم. زندگی می کند و وضع مالی اش خوب نیست.

شما همیشه درباره هم نسلان خودتان با فافوس صحبت می کنید.

متأسفانه حرف برای گفتن زیاد است اما اصلاً حوصله صحبت درباره این فوتبال را ندارم چون الان دیگر طوری شده آدم های بی سواد در فوتبال ما همه کاره شده اند. در حالی که دو دقیقه هم در تیم ملی بازی نکردند و الان هم دارند به جام جهانی می روند. این همه تحصیل کرده های ما کجا هستند! دکتر ذوالفقارنسب کجاست؟

آقا بیوک در چه شرایطی هستند؟

الحمد لله، ایشان هم پیش فرزندشان در دربی هستند وضعیت بدی ندارند. آقا بیوک ۵ سال از من بزرگتر و متولد ۱۳۲۰ است.

بود. آن زمان قدرت تاج و تیمسار خسروانی زیاد بود و بعضی از این داوران به نفع تاج می گرفتند. البته من نمی خواهم به تاج توهین کنم و آنها رقیب ما بودند اما حق را باید گفت. شما در بازی ۶ تا ۱ بیاس گل ندادید؟

نمی دانم، دیگر نمی خواهم درباره آن بازی حرف بزنم. زندگی الان سخت شده هم آنها هم ما شرایط خوبی نداریم. اکبر کارگر جم همبازی من بود که اخیراً از دنیا رفت. ما در تیم ملی همبازی بودیم اما شنیدم در یک زیرزمین زندگی می کرد. علی جباری رقیب من بود اما رفیقم بود. او هم به سختی زندگی می کند.

بگذریم. درباره چند گلزن کمتر شایسته شده دربی ها می خواهم از شما بپرسم. مثلاً حسین همیشه جوانا که اولین گل دربی را برای پرسپولیس زده بود.

همیشه جوان سائر فوروارد بود که اول در پیکان بود و بعد هم به راه آهن

نشد چون من واقعاً بی گناه بودم. در بازی بعد از آن هم حاج ابوالحسن، عزیز اصلی را اخراج کرد. آن اخراج چطور اتفاق افتاد.

من خیلی یادم نیست اما فکر کنم آن زمان ما به پیکان رفته بودیم. تا جایی که من یادم می آید آقای ارشد برازنده، عزیز اصلی را اخراج کرد. ظاهراً گل زدند و گل مردود اعلام شد و آقای اصلی اعتراض کرد و اخراج شد.

اماد تاریخ دربی اینطور آمده که یک بازی دیگر بوده که همایون خان بهزادی و حسین کلانی اخراج شده اند و این بار آقای برازنده داور بوده است.

بله یادم می آید که آنها هم اخراج شدند اما داور یادم نیست.

همایون خان و آقای کلانی که بازیکنان اخلاقی مداری بودند. چرا آنها اخراج شدند؟

آن زمان تاج ابوالحسن و برازنده همیشه از تیمسار خسروانی می ترسیدند و همه چیز دست تاجی ها